

資 金 収 支 計 算 書

令和6年 4月 1日 から  
令和7年 3月 31日 まで

収入の部

(単位：円)

| 科 目         | 予 算              | 決 算              | 差 異              |
|-------------|------------------|------------------|------------------|
| 学生生徒等納付金収入  | ( 999,944,000 )  | ( 982,270,687 )  | ( 17,673,313 )   |
| 手数料収入       | ( 10,750,000 )   | ( 15,338,494 )   | ( △4,588,494 )   |
| 寄付金収入       | ( 0 )            | ( 0 )            | ( 0 )            |
| 補助金収入       | ( 130,000,000 )  | ( 140,431,606 )  | ( △10,431,606 )  |
| 資産売却収入      | ( 0 )            | ( 60,000 )       | ( △60,000 )      |
| 付随事業・収益事業収入 | ( 127,100,000 )  | ( 118,302,363 )  | ( 8,797,637 )    |
| 受取利息・配当金収入  | ( 900,000 )      | ( 274,142 )      | ( 625,858 )      |
| 雑収入         | ( 5,350,000 )    | ( 14,784,470 )   | ( △9,434,470 )   |
| 借入金等収入      | ( 32,500,000 )   | ( 8,400,000 )    | ( 24,100,000 )   |
| 前受金収入       | ( 549,000,000 )  | ( 551,522,659 )  | ( △2,522,659 )   |
| その他の収入      | ( 390,000,000 )  | ( 572,469,094 )  | ( △182,469,094 ) |
| 資金収入調整勘定    | ( △589,000,000 ) | ( △590,267,346 ) | ( 1,267,346 )    |
| 前年度繰越支払資金   | 558,075,410      | 558,075,410      |                  |
| 収入の部合計      | 2,214,619,410    | 2,371,661,579    | △157,042,169     |

支出の部

(単位：円)

| 科 目       | 予 算             | 決 算             | 差 異              |
|-----------|-----------------|-----------------|------------------|
| 人件費支出     | ( 624,200,000 ) | ( 647,880,393 ) | ( △23,680,393 )  |
| 教育研究経費支出  | ( 325,410,000 ) | ( 308,099,411 ) | ( 17,310,589 )   |
| 管理経費支出    | ( 184,296,000 ) | ( 186,042,405 ) | ( △1,746,405 )   |
| 借入金等利息支出  | ( 35,803,000 )  | ( 29,329,883 )  | ( 6,473,117 )    |
| 借入金等返済支出  | ( 121,388,888 ) | ( 95,788,888 )  | ( 25,600,000 )   |
| 施設関係支出    | ( 200,000,000 ) | ( 236,732,399 ) | ( △36,732,399 )  |
| 設備関係支出    | ( 25,100,000 )  | ( 57,632,936 )  | ( △32,532,936 )  |
| 資産運用支出    | ( 0 )           | ( 0 )           | ( 0 )            |
| その他の支出    | ( 428,000,000 ) | ( 617,281,863 ) | ( △189,281,863 ) |
| 【予備費】     | ( 0 )           |                 |                  |
| 資金支出調整勘定  | ( △80,000,000 ) | ( △99,599,448 ) | ( 19,599,448 )   |
| 翌年度繰越支払資金 | 350,421,522     | 292,472,849     | 57,948,673       |
| 支出の部合計    | 2,214,619,410   | 2,371,661,579   | △157,042,169     |

事業活動収支計算書

令和 6 年 4 月 1 日 から

令和 7 年 3 月 3 1 日 まで

(単位：円)

| 教育活動収支        | 事業活動収入の部  | 科 目             | 予 算             | 決 算             | 差 異            |
|---------------|-----------|-----------------|-----------------|-----------------|----------------|
|               |           | 学生生徒等納付金        | ( 999,944,000 ) | ( 982,270,687 ) | ( 17,673,313 ) |
|               |           | 手数料             | ( 10,750,000 )  | ( 15,338,494 )  | ( △4,588,494 ) |
|               |           | 寄付金             | ( 0 )           | ( 0 )           | ( 0 )          |
|               |           | 経常費等補助金         | ( 130,000,000 ) | ( 137,498,606 ) | ( △7,498,606 ) |
|               |           | 付随事業収入          | ( 127,100,000 ) | ( 118,302,363 ) | ( 8,797,637 )  |
|               |           | 雑収入             | ( 5,350,000 )   | ( 15,000,422 )  | ( △9,650,422 ) |
|               |           | 教育活動収入計         | 1,273,144,000   | 1,268,410,572   | 4,733,428      |
|               | 事業活動支出の部  | 人件費             | ( 629,200,000 ) | ( 636,592,922 ) | ( △7,392,922 ) |
|               |           | 教育研究経費          | ( 420,858,000 ) | ( 412,748,641 ) | ( 8,109,359 )  |
| 管理経費          |           | ( 187,859,000 ) | ( 189,091,185 ) | ( △1,232,185 )  |                |
| 徴収不能額等        |           | ( 0 )           | ( 0 )           | ( 0 )           |                |
| 教育活動支出計       |           | 1,237,917,000   | 1,238,432,748   | △515,748        |                |
| 教育活動収支差額      |           | 35,227,000      | 29,977,824      | 5,249,176       |                |
| 教育活動外収支       | 事業活動収入の部  | 受取利息・配当金        | ( 900,000 )     | ( 274,142 )     | ( 625,858 )    |
|               |           | その他の教育活動外収入     | ( 0 )           | ( 0 )           | ( 0 )          |
|               |           | 教育活動外収入計        | 900,000         | 274,142         | 625,858        |
|               | 事業活動支出の部  | 借入金等利息          | ( 35,803,000 )  | ( 29,329,883 )  | ( 6,473,117 )  |
|               |           | その他の教育活動外支出     | ( 0 )           | ( 0 )           | ( 0 )          |
|               |           | 教育活動外支出計        | 35,803,000      | 29,329,883      | 6,473,117      |
|               | 教育活動外収支差額 |                 | △34,903,000     | △29,055,741     | △5,847,259     |
| 経常収支差額        |           | 324,000         | 922,083         | △598,083        |                |
| 特別収支          | 事業活動収入の部  | 資産売却差額          | ( 0 )           | ( 0 )           | ( 0 )          |
|               |           | その他の特別収入        | ( 0 )           | ( 3,623,000 )   | ( △3,623,000 ) |
|               |           | 特別収入計           | 0               | 3,623,000       | △3,623,000     |
|               | 事業活動支出の部  | 資産処分差額          | ( 0 )           | ( 492,657 )     | ( △492,657 )   |
|               |           | その他の特別支出        | ( 0 )           | ( 714,000 )     | ( △714,000 )   |
|               |           | 特別支出計           | 0               | 1,206,657       | △1,206,657     |
|               | 特別収支差額    |                 | 0               | 2,416,343       | △2,416,343     |
|               | 予備費       |                 | ( 0 )           |                 |                |
| 基本金組入前当年度収支差額 |           | 324,000         | 3,338,426       | △3,014,426      |                |
| 基本金組入額合計      |           | △100,000,000    | △160,706,528    | 60,706,528      |                |
| 当年度収支差額       |           | △98,149,000     | △157,368,102    | 59,219,102      |                |
| 前年度繰越収支差額     |           | △3,144,123,789  | △3,125,123,789  | △19,000,000     |                |
| 基本金取崩額        |           | 0               | 0               | 0               |                |
| 翌年度繰越収支差額     |           | △3,242,272,789  | △3,282,491,891  | 40,219,102      |                |

貸 借 対 照 表  
令和 7 年 3 月 3 1 日

(単位：円)

| 資産の部      |                   |                   |                  |
|-----------|-------------------|-------------------|------------------|
| 科 目       | 前 年 度 末           | 本 年 度 末           | 増 減              |
| 固定資産      | ( 3,922,651,981 ) | ( 4,104,832,929 ) | ( 182,180,948 )  |
| 有形固定資産    | ( 3,830,626,066 ) | ( 4,016,026,734 ) | ( 185,400,668 )  |
| 土地        | 2,144,800,261     | 2,150,930,261     | 6,130,000        |
| 建物        | 1,576,534,514     | 1,730,984,207     | 154,449,693      |
| その他有形固定資産 | 109,291,291       | 134,112,266       | 24,820,975       |
| 特定資産      | ( 0 )             | ( 0 )             | ( 0 )            |
| その他の固定資産  | ( 92,025,915 )    | ( 88,806,195 )    | ( △3,219,720 )   |
| 有価証券      | 4,152,429         | 4,152,429         | 0                |
| その他固定資産   | 87,873,486        | 84,653,766        | △3,219,720       |
| 流動資産      | ( 642,716,264 )   | ( 386,326,866 )   | ( △256,389,398 ) |
| 現金預金      | 558,075,410       | 292,472,849       | △265,602,561     |
| その他流動資産   | 84,640,854        | 93,854,017        | 9,213,163        |
| 資産の部合計    | 4,565,368,245     | 4,491,159,795     | △74,208,450      |

| 負債の部        |                   |                   |                 |
|-------------|-------------------|-------------------|-----------------|
| 科 目         | 前 年 度 末           | 本 年 度 末           | 増 減             |
| 固定負債        | ( 2,105,594,753 ) | ( 2,017,181,543 ) | ( △88,413,210 ) |
| 長期借入金       | 1,911,111,112     | 1,822,222,224     | △88,888,888     |
| 学校債         | 143,100,000       | 136,600,000       | △6,500,000      |
| 長期未払金       | 4,663,928         | 23,833,029        | 19,169,101      |
| 退職給与引当金     | 46,719,713        | 34,526,290        | △12,193,423     |
| 流動負債        | ( 726,661,476 )   | ( 737,527,810 )   | ( 10,866,334 )  |
| 短期借入金       | 88,888,888        | 88,888,888        | 0               |
| 1年以内償還予定学校債 | 32,500,000        | 40,500,000        | 8,000,000       |
| その他流動負債     | 605,272,588       | 608,138,922       | 2,866,334       |
| 負債の部合計      | 2,832,256,229     | 2,754,709,353     | △77,546,876     |

| 純資産の部       |                    |                    |                  |
|-------------|--------------------|--------------------|------------------|
| 科 目         | 前 年 度 末            | 本 年 度 末            | 増 減              |
| 基本金         | ( 4,858,235,805 )  | ( 5,018,942,333 )  | ( 160,706,528 )  |
| 第1号基本金      | 4,779,235,805      | 4,920,942,333      | 141,706,528      |
| 第4号基本金      | 79,000,000         | 98,000,000         | 19,000,000       |
| 繰越収支差額      | ( △3,125,123,789 ) | ( △3,282,491,891 ) | ( △157,368,102 ) |
| 翌年度繰越収支差額   | △3,125,123,789     | △3,282,491,891     | △157,368,102     |
| 純資産の部合計     | 1,733,112,016      | 1,736,450,442      | 3,338,426        |
| 負債及び純資産の部合計 | 4,565,368,245      | 4,491,159,795      | △74,208,450      |